

**ПРОТОКОЛ № 25**  
**заседания комиссии по закупкам**

**Организатор:**

ООО «Волжские коммунальные системы».

29.01.2014г.

Адрес: РФ, 445007, г. Тольятти, бульвар 50 лет Октября, 50.

**1. Состав Комиссии:**

На заседании рабочей комиссии по закупкам (далее — Комиссия) присутствовали:

Председатель Комиссии: Маркелов О.Н.  
Члены Комиссии: Чарикова В.В.  
Ракитский Д.С.  
Кошелева М.Э.  
Фурсов И.Г.  
Чиндяев А.Г.

Секретарь Комиссии: Унямина Н.Я.

Из 9 членов Комиссии присутствуют 7 человек.

**2. Повестка заседания:**

- Решение вопроса о прямой закупке насоса Гном 40/25 380В для производства у ЗАО «НФ АК ПРАКТИК»
- Решение вопроса о прямой закупке Теплоventильатора ТВ-9/12 "Мост" для производства у ООО «СВ Торг»
- Решение вопроса о прямой закупке трубопроводной арматуры для производства у ООО «Русармкомплект»
- Решение вопроса о прямой закупке труб и фасонных изделий к ним для производства у ООО «Стройконструкция»

**3. По данным вопросам слушали Кошелеву М.Э.**

**3.1** На рассмотрение комиссии вносится предложение осуществить прямую закупку насоса Гном 40/25 380В для производства на сумму 11 820,00 руб. без НДС у контрагента ЗАО «НФ АК ПРАКТИК», путем заключения дополнительного соглашения к действующему договору № 37 от 24.01.14г. в связи с отказом от заключения договора по выигранной позиции участника ЗАО «РосДилер-Электро» (письмо № Э/8-2/17 от 23.01.2014г. к протоколу комиссии по закупкам РКС № 92 от 27.12.13г.)

**Голосовали:** «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0

**Решили:**

Осуществить прямую закупку у следующего по цене участника ПДО - ЗАО «НФ АК ПРАКТИК», оферта которого признана соответствующей требованиям документации ПДО, путем заключения дополнительного соглашения к действующему договору № 37 от 24.01.14г. на следующую позицию:

№№ п.п.	Код ЕНС	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Срок поставки 2014г.	Цена за ед. товара с транспортным и расходами (руб.)	Сумма без НДС с транспортными расходами (руб.)
1.	ЕВ0324	Насос Гном 40/25 380В	шт.	1	Февраль 2014г.	11 820,00	11 820,00

**3.2.** На рассмотрение комиссии вносится предложение осуществить прямую закупку теплоventильатора ТВ-9/12 "Мост" для производства на сумму 6 345,00 руб. без НДС у контрагента ООО «СВ Торг», путем заключения договора, в связи с отказом от заключения договора по выигранной позиции участника ООО «Вент-инжиниринг» (письмо №136 от 24.12.2013г. к протоколу комиссии по закупкам № 224 от 27.12.13г.)

**Голосовали:** «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0

(протокол)

**Решили:**

Осуществить прямую закупку у следующего по цене участника ПДО - ООО «СВ Торг», oferta которого признана соответствующей требованиям документации ПДО, путем заключения договора, на следующую позицию:

№№ п.п.	Код ЕНС	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Срок поставки 2014г.	Цена за ед. товара с транспортным и расходами (руб.)	Сумма без НДС с транспортными расходами (руб.)
1.	EM0097	Тепловентилятор ТВ-9/12 "Мост"	шт.	1	Февраль 2014г.	6 345,00	6 345,00

**3.3.** На рассмотрение комиссии вносится предложение осуществить прямую закупку трубопроводной арматуры для производства на сумму 42 931,59 руб. без НДС у контрагента ООО «Русармкомплект», путем заключения дополнительного соглашения к действующему договору № 35 от 24.01.14г., в связи с решением комиссии по закупкам РКС, не определять победителей по данным позициям (протокол комиссии по закупкам РКС № 96.2 от 31.12.13г.)

**Голосовали:** «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0

**Решили:**

Осуществить прямую закупку трубопроводной арматуры у ООО «Русармкомплект», путем заключения дополнительного соглашения к действующему договору № 35 от 24.01.14г. (поставка трубопроводной арматуры), на следующие позиции:

№№ п.п.	Код ЕНС	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Срок поставки 2014г.	Цена за ед. товара с транспортным и расходами (руб.)	Сумма без НДС с транспортными расходами (руб.)
1.	ГБ0009	Клапан 15Б3р, муфта DN15, PN10	шт	13	Февраль 2014г.	105,79	1 375,27
2.	ГБ0010	Клапан 15Б3р DN20, PN10, муфта	шт	6	Февраль 2014г.	132,26	793,56
3.	ГВ0006	Кран 11627п1 DN20, PN16, муфта	шт	14	Февраль 2014г.	116,13	1 625,82
4.	ГВ0007	Кран 11627п1, муфта DN25, PN16	шт	9	Февраль 2014г.	193,26	1 739,34
5.	ГВ0008	Кран 11627п1 DN32, PN16, муфта	шт	2	Февраль 2014г.	382,02	764,04
6.	ГВ0047	Кран шаровой латунный DN15, PN10, муфтовый	шт	10	Февраль 2014г.	75,35	753,50
7.	ГВ0048	Кран шаровой латунный DN20, PN10, муфтовый	шт	66	Февраль 2014г.	116,13	7 664,58
8.	ГВ0049	Кран шаровой латунный DN25, PN10, муфтовый	шт	12	Февраль 2014г.	193,26	2 319,12
9.	ГВ0050	Кран Шаровой латунный, муфтовый DN32, PN10	шт	2	Февраль 2014г.	382,02	764,04
10.	ГВ0098	Кран 11627п DN20, PN16, муфта	шт	7	Февраль 2014г.	138,90	972,30
11.	ГД0009	Колонка пожарная КПА	шт	2	Февраль 2014г.	12 647,70	25 295,40

3.4. На рассмотрение комиссии вносится предложение осуществить прямую закупку труб и фасонных изделий для производства на сумму 14 410,75 руб. без НДС у контрагента ООО «Стройконструкция», путем заключения дополнительного соглашения к действующему договору № 45 от 29.01.2014г. в связи с отказом от заключения договора по выигранным позициям участника ООО «ПромТехМаш-Т» (письмо №25 от 24.01.2014г. к протоколу комиссии по закупкам № 11 от 22.01.14г.)

Голосовали: «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0

**Решили:**

Осуществить прямую закупку труб и фасонных изделий у следующего по цене участника ПДО - ООО «Стройконструкция», оферта которого признана соответствующей требованиям документации ПДО, путем заключения дополнительного соглашения к действующему договору № 45 от 29.01.2014г., на следующие позиции:

№№ п.п.	Код ЕНС	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Срок поставки 2014г.	Цена за ед. товара с транспортным и расходами (руб.)	Сумма без НДС с транспортными расходами (руб.)
1.	ОГ0002	Отвод 90-57x3,5	шт	7	Февраль-Июнь	68,29	478,03
2.	ОГ0003	Отвод 90-89x3,5	шт	6	Февраль-Июнь	156,2	937,20
3.	ОГ0004	Отвод 90-108x4,0	шт	8	Февраль-Июнь	255,94	2 047,52
4.	ОГ0006	Отвод 90-219x8,0	шт	1	Февраль-Июнь	1 739,62	1 739,62
5.	ОГ0008	Отвод 90-159x4,5	шт	4	Февраль-Июнь	718,54	2 874,16
6.	ОЖ0002	Фланец 1-50-10	шт	38	Февраль-Июнь	166,69	6 334,22

**Приложения:**

- Копия протокола РКС № 92 от 27.12.13г.;
- Копия письма об отказе от заключения договора ЗАО «РосДилер-Электро»;
- Копия протокола № 224 от 27.12.13г.;
- Копия письма об отказе от заключения договора ООО «Вент-инжиниринг»;
- Копия протокола РКС № 96.2 от 31.12.13г.;
- Копия протокола № 11 от 22.01.14г.;
- Копия письма об отказе от заключения договора ООО «ПромТехМаш-Т».

**4. Подписи:**

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

  
 (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество) Маркелов О.Н.

  
 (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество) Чарикова В.В.

  
 (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество) Ракицкий Д.С.

  
 (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество) Кошелева М.Э.

  
 (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество) Фурсов И.Г.

  
 (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество) Чиндяев А.Г.

  
 (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество) Унямина Н.Я.